
Vedlegg 4. Forslag til «Handlingspolitisk grunnlag for Habitat Norge» 

Habitat Norge skal arbeide for følgende: 

-Det lages en Stortingsmelding om global, urban utvikling som analyserer trender, identifiserer 

aktører og foreslår virkemidler mht. å bekjempe fattigdom, klima- og miljøutfordringer 

(Utenriksdepartementet) og hvor det legges opp til at norsk bistand til sosial byutvikling økes 

vesentlig. 

-Norge bør støtte FNs oppfølging av Bærekraftmålene økonomisk, særlig nr.11, og «Ny urban 

agenda». Det er nødvendig å få til en sterkere klargjøring av ikke bare det som trengs å gjøres, men 

også hvordan, av hvem og med hvilke ressurser. 

-Et aktivt norsk «urbandiplomati», særlig i forhold til voksende by-økonomier i Det globale sør, er 

viktig for bl.a. gjennom akademia og næringsliv å fremme norsk kunnskap, ekspertise og erfaring  

-Den globale «urbanarkitekturen» trenger styrking, effektivisering og demokratisering. Økte norske 

bevilgninger til UN Habitat og Verdensbankens normative og operasjonelle arbeid, samt Cities 

Alliance og Den internasjonale kommunesammenslutningen (UCLG), er nødvendig. Lokale 

myndigheter og grasrotorganisasjoners deltakelse, særlig i FN, er avgjørende for å styrke det 

internasjonale samfunns aktualitet og relevans i arbeidet med å redusere miljø- og 

fattigdomsproblemer.     

-Urbane «grasrotorganisasjoner» har ofte en egen rasjonalitet og opptrer forskjellig fra frivillige 

organisasjoner. Det er viktig å utvikle støtte til deres arbeid, utvikle og spre kunnskap om rollen de 

har mht. byers endring. 

-Det er viktig å lære av byer som utvikler seg basert på ulike former for folkelig deltakelse.  

-Store humanitære utfordringer som følge av krig/konflikt og naturkatastrofer eksister i dag i 

bysamfunn verden over. Disse blir ofte ikke anerkjent. Det må i sterkere grad legges til rette for at 

ofrene hjelpes og integreres der de er. Dvs. i byer. 

-«Retten til bolig» er en viktig menneskerett. I byer verden over raseres daglig boliger og folk tvinges 

bort fra sine hjem, også som følge av økte leie- og boligpriser.  Arbeidet til FNs menneskerettighets-

råd, særlig «Special Rapporteur on Housing Rights» bør styrkes mht. å forebygge og overvåke 

utkastelser.    

-«Leave no one behind» - prinsippet er viktig i internasjonalt utviklingssamarbeid knyttet til byer. Det 

er nødvendig i større grad å sikre rettighetene til og iverksette tiltak for barn, ungdom, kvinner, eldre, 

funksjonshemmede og andre sårbare grupper.  

-Habitat Norge kan spille en viktig rolle mht. å fremme norsk politikk og faglig by-engasjement både 

nasjonalt og internasjonalt. Foreningen bør sikres årlig støtte over Statsbudsjettet. 

  

 

  

 


